2.2 O valor total de auxílio (considerando o somatório de até 5 diárias, passagens e 
inscrição), por servidor, não poderá exceder o limite de R$ 7.000,00. 

2.3 Além dos valores especificados acima, a Direção de Administração destinará, 

conforme disponibilidade orçamentária, mais R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para 
capacitações in company. 

2.4. A direção de lotação do técnico poderá custear integralmente ou parcialmente, 
com recursos da pasta, a sua participação em curso que julgar necessário para seu 

bom desempenho nas atividades do setor. Essa informação deverá constar no